
-57- 

_________________________________________________________________________ 

 

Dec. No. 351-20 que designa a Serafin Canario de la Rosa, administrador general de la 

Central Termoeléctrica Punta Catalina. G. O. No. 10986 del 1 de septiembre de 2020. 

 

 

LUIS ABINADER 

Presidente de la República Dominicana 

 

NÚMERO: 351-20 

 

En ejercicio de las atribuciones que me confiere el artículo 128, numeral 1, literal b. de la 

Constitución de la República, dicto el siguiente: 

 

DECRETO: 

 

Artículo Único.- Serafín Canario De La Rosa queda designado administrador general de 

la Central Termoeléctrica Punta Catalina, en sustitución de Jaime Aristy Escuder. 

 

DADO en Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República 

Dominicana, a los diecisiete (17) del mes de agosto del año dos mil veinte (2020), año 177 

de la Independencia y 158 de la Restauración. 

 

 

LUIS ABINADER 

 

Dec. No. 352-20 que designa tres (3) viceministros y tres (3) asesores en el Ministerio de 

Turismo. Deroga los artículos 1, 2, 3 y 6 del Dec. No. 532-12 y los artículos 9 y 10 del 

Dec. No. 333-14. G. O. No. 10986 del 1 de septiembre de 2020. 

 

 

 

LUIS ABINADER 

Presidente de la República Dominicana 

 

NÚMERO: 352-20 

 

En ejercicio de las atribuciones que me confiere el artículo 128. numeral 1, literal b, de la 

Constitución de la República, dicto el siguiente: 

 

D E C R E T O: 

 

Artículo 1.- Jacqueline Mora Báez queda designada viceministra Técnica del Ministerio de 

Turismo. 

 

Artículo 2.- Patricia Tania Mejia Paredes de Rannik queda designada viceministra de 

Gestión de Destinos Turísticos del Ministerio de Turismo. 

 


